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Taustaa 
 
Etelä-Pohjanmaalla on yhteiset maakunnalliset esi- ja perusopetuksen 
opetussuunnitelmat, jotka perustuvat valtakunnallisiin opetussuunnitelmien 
perusteisiin. Opetussuunnitelmien keskeiset muutokset tuodaan kunkin 
kunnan omaan opetusalan asioista vastaavaan lautakuntaan tiedoksi. 
 
Opetuksen järjestäjien mahdolliset paikalliset tarkennukset on kirjattu 
kuntien ja koulujen opetussuunnitelmiin ja esiopetuksen 
lukuvuosisuunnitelmiin. 
 
Oppimisen ja esiopetukseen osallistumisen tuki 
Opetus- ja kulttuuriministeriön valmisteleman perusopetuslain muutoksen 
seurauksena oppimisen tuki uudistuu esi- ja perusopetuksessa. 
Uudistuksen lähtökohtana on varmistaa lapselle konkreettiset tukitoimet, 
joita hän tarvitsee oppimisessa ja esiopetukseen osallistumisessa. 
 
Uudistuksessa keskiössä ovat oppimisen edellytyksiä tukevat 
opetusjärjestelyt, joita tulee toteuttaa kaikissa esiopetusryhmissä osana 
esiopetuksen perustoimintaa. Oppimisen edellytyksiä tukevat 
opetusjärjestelyt rakentuvat hyvästä pedagogiikasta sekä 
johdonmukaisesta ja kehittyvästä toimintakulttuurista. 
 
Perusopetuslain mukaan lapsella on oikeus saada oppimisen ja 
esiopetukseen osallistumisen tukea, kun hän sitä tarvitsee. Kun tuen tarve 
havaitaan, esiopetuksen järjestämispaikan eli koulun tai päiväkodin on 
tarjottava sitä mahdollisimman varhaisessa vaiheessa lapsen omassa 
ryhmässä. Ryhmässä annettava tuki voi olla yleistä tukiopetusta, 
opetuskielen tukiopetusta tai erityisopettajan antamaa opetusta muun 
opetuksen yhteydessä. Jos ryhmässä annettava tuki ei ole riittävää, lapsi 
voi saada yksilölliseen tarpeeseen perustuvaa lapsikohtaista tukea. Tämä 
voi olla esimerkiksi säännöllistä erityisopettajan opetusta pienryhmässä. 
Lapsikohtaisiin tukitoimiin kuuluvat myös tulkitsemis- ja avustajapalvelut 
sekä erilaiset apuvälineet. 
 
Oppimisen tuen uudistus ei muuta varhaiskasvatuksessa annettavaa 
tukea. 
 
Kauhavan kaupungin paikalliset osuudet ovat olleet lausunnolla 
esiopettajilla sekä päiväkodin johtajilla. Varhaiskasvatuksen erityisopettajat 
ovat vastanneet päivityksen valmisteluun liittyvästä käytännön työstä. 
 
Kauhavan kaupungin paikalliset lisäykset luvun 5.1. ja 5.4. osalta ovat 
esityslistan liitteenä.  
 

 
Esittelijä Sivistysjohtaja Jonna Heikkilä 
 
Päätösehdotus Kasvatus- ja opetuslautakunta päättää hyväksyä esiopetussuunnitelman 

paikalliset osuudet lukujen 5.1. ja 5.4. osalta.  



 
Päätös Kasvatus- ja opetuslautakunta hyväksyi yksimielisesti sivistysjohtajan 

päätösehdotuksen. 
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